令和７年６月13日
沖 縄 県 教 育 庁
保 健 体 育 課 長 殿

沖 縄 県 警 察 本 部
地 域 部 地 域 課 長
( 公 印 省 略 )

「令和８年水難事故防止ポスター」作品の募集について（依頼）

貴殿におかれましては、平素から警察諸般の活動に御理解と御協力をいただき深く感
謝申し上げます。
さて、県警察におきましては、県民と一体となった水難事故防止運動を推進するため、

本年７月１日から10月31日までの間を「水難事故防止運動期間」と定め、広報活動等の
強化を図ることとしております。
つきましては、下記のとおり作品の募集を行いますので、御多忙の折り誠に恐縮では

ありますが、作品の応募について御配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 募集の趣旨
作品の応募を通して、児童生徒の水難事故防止に対する意識を高めるとともに、入

選作品を活用した広報活動を行うことにより、水難事故防止運動を効果的に推進する
ため。

２ テーマ (浮力の確保)
水難事故防止に伴う「浮き輪」、「ライフジャケット」着用等の安全対策の推進

３ 募集作品及び募集期間
(1) 募集作品

一般に市販されている（授業で使用する）Ａ４からＡ２サイズの画用紙を使用し
た絵画とします。なお、用紙は可能な限り縦長に使用し、「水難事故防止」等の文
字は入れないでください。

(2) 受付期間：令和７年７月１日(火)～令和７年10月31日(金)

４ 応募対象者
県内小学校児童（小学生の部）、中学・高等学校生徒（中・高生の部）

５ 応募要領
(1) 作品は、水難事故防止を表現したもので、未発表のものに限ります。
(2) 受付窓口は、県内各警察署（学校を管轄する県内の警察署）となります。

作品の裏面に、別添応募票を貼付し、作者の学校名、学年、氏名、連絡先を明記
してください。
※ 応募についての問合せは、別表提出場所を御参照ください。

(3) 沖縄県警察本部における中央審査において、それぞれの部門で最優秀、優秀、佳
作に選出された作品については、令和８年２月上旬に表彰を行う予定です。

６ その他
(1) 応募作品の著作権は沖縄県警察に帰属します。
(2) 応募作品、作者氏名、学校名等については、マスコミによる広報を予定しており
ますので、御理解の上、応募していただきますようお願いします。

担当 地域課水上安全対策室 島袋・新垣
098-862-0110 (内)3862

takarada
テキストボックス
写

takarada
楕円

別添

応 募 票

学 校 名

学 年

ふ り が な
氏 名

連 絡 先 学 校 ・ その他
（電話番号）

別表
提出場所

提 出 場 所 ・ 連絡先 募 集 校 備考

那覇警察署 那覇市内の学校 （豊見城警察署の管轄区域内の
098-836-0110 学校は除く）

久米島交番 久米島町内の学校

儀間駐在所 久米島町内の学校

謝名堂駐在所 久米島町内の学校

仲村渠駐在所 久米島町内の学校

粟国駐在所 粟国村内の学校

渡名喜駐在所 渡名喜内の学校

座間味駐在所 座間味村内の学校

渡嘉敷駐在所 渡嘉敷村内の学校

北大東駐在所 北大東村内の学校

南大東駐在所 南大東村内の学校

豊見城警察署 那覇市内の学校 （那覇警察署の管轄区域内の学
098-850-0110 校は除く）

豊見城市内の学校

糸満警察署 糸満市内の学校
098-995-0110 八重瀬町内の学校

与那原警察署 南城市内の学校
098-945-0110 与那原町内の学校

南風原町内の学校

浦添警察署 浦添市内の学校
098-875-0110 西原町内の学校

宜野湾警察署 宜野湾市内の学校
098-898-0110 中城村内の学校

沖縄警察署 沖縄市内の学校
098-932-0110 北谷町内の学校

北中城村内の学校

嘉手納警察署 嘉手納町内の学校
098-956-0110 読谷村内の学校

うるま警察署 うるま市内の学校 （石川警察署の管轄区域内の学

098-973-0110 校は除く）

石川警察署 うるま市石川内の
098-946-4110 学校

恩納村内の学校
金武町内の学校
宜野座村内の学校

名護警察署 名護市内の学校
0980-52-0110 国頭村内の学校

大宜味村内の学校
東村字内の学校

本部警察署 本部町内の学校
0980-47-4110 今帰仁村内の学校

伊江駐在所 伊江村内の学校
川平駐在所

伊是名駐在所 伊是名村内の学校

伊平屋駐在所 伊平屋村字我喜屋

宮古島警察署 宮古島市内の学校
0980-72-0110

多良間駐在所 多良間村内の学校

八重山警察署 石垣市内の学校
0980-82-0110

小浜駐在所 竹富町字小浜の学
校

波照間駐在所 竹富町字波照間の
学校

白浜駐在所 竹富町字西表の学
校

上原駐在所 竹富町字上原（上
原）字鳩間字高那
の学校

大原駐在所 竹富町字南風見
字南風見仲
字古見、字高那
字新城、字黒島

与那国駐在所 与那国町内の学校

久部良駐在所 与那国町内の学校